
 

                                                    ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 

ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ 

Запорізька гімназія № 2 імені Лесі Українки Запорізької міської ради 
вул. Шкільна, 36, м. Запоріжжя, 69002, е-mail:gimnaziya021@ukr.net, код  ЄДРПОУ 26251194 

  

НАКАЗ 

21.08.2023     111р 

 

Про організацію дистанційного навчання  

в Запорізькій гімназії № 2 ім. Лесі Українки 

під час дії воєнного стану у 2023/2024 н.р. 

 

  Керуючись Законом України “Про правовий режим воєнного стану”, 

статтею 57 Закону України “Про освіту”, указами Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні” від 24.02.2023 № 64/2022 та від 

26.07.2023 № 451/2023 “Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні”, затвердженого Законом України “Про затвердження Указу 

Президента України “Про продовження строку дії воєнного стану в 

України”” від 27.07.2023 № 3275-ІХ, постановою Кабінету Міністрів України 

від 28 липня 2023 року № 782 “Про початок навчального року під час 

воєнного стану в Україні”, наказом Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 № 309 “Про 

затвердження переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих Російською Федерацією”, з урахуванням листа 

Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1/12186-23 “Про 

організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої 

освіти”, безпекової ситуації на території міста Запоріжжя, згідно з 

Положенням про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої 

освіти, затвердженим наказом МОН від 08.09.2020 №1115, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020 р. за № 941/35224 (далі – 

Положення), з метою забезпечення максимально можливої безпеки учасників 

освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати освітній процес у Запорізькій гімназії № 2 ім. Лесі 

Українки з 01.09.2023 з використанням технологій дистанційного 

навчання, ураховуючи безпекову ситуацію та досвід, набутий у 

2022/2023н.р. (Додаток №1). 

2. Призначити відповідальною за організацію дистанційного навчання 

Надточий Ю. 



 

3. Заступнику директора з НВР Касим Н.А. скласти розклад занять 

відповідно до вимог Санітарного регламенту 

до 31.08.2023 

4. Педагогічним працівникам Запорізької гімназії № 2 імені Лесі 

Українки: 

4.1 суворо дотримуватися обсягів домашнього завдання відповідно до 

вікових категорій дітей з метою попередження перенавантаження 

здобувачів освіти 

постійно 

4.2 підвищувати кваліфікацію щодо організації освітнього процесу та 

володіння технологіями дистанційного навчання; 

             постійно  

4.3 пройти навчання,спрямовані на вдосконалення знань і навичок щодо 

надання психологічної підтримки учням 

до грудня 2023 

4.4 дотримуватися «Інструкції щодо ведення електронного журналу», 

використовуючи освітній ресурс «Нові знання»; 

4.5 продовжити роботу в хмарному середовищі GoogleWorkspace;  

            протягом 2023/2024 н.р. 

4.6 на початку навчального року виявити рівень опанування учнями 

навчального матеріалу, яким вони оволодівали в умовах воєнного 

часу самостійно або із використанням технологій дистанційного 

навчання, визначити необхідність організації традиційного 

повторення вивченого матеріалу за минулий рік, запровадити 

коригувальне навчання. 

вересень 2023 

5. Класним керівникам забезпечити інформування здобувачів освіти та їх 

батьків щодо організації освітнього процесу в Запорізькій гімназії №2 

імені Лесі Українки у 2023/2024 н.р. 

до 01.09.2023  

6. Практичному психологу Захарченко О.Г. надавати психологічну підтримку 

всім учасникам освітнього процесу в умовах воєнного стану. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                              Роман МІЛЮКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 до наказу по ЗГ № 2 від 

21.08.2023 № 111р  

 

 

Режим дистанційної роботи у 2023/2024 н.р. 

1. Освітній процес в гімназії організовується в хмарному середовищі 

GoogleWorkspace. 

2. Класний керівник організовує дистанційну співпрацю вчителів та дітей в 

додатку гугл-клас: 

- створює гугл-клас; 

- запрошує вчителів-предметників, які ведуть в його класі ; 

- запрошує учнів свого класу. 

3. Учителі-предметники створюють теми з назвою своїх предметів та 

протягом навчального процесу вносять інформацію щодо класної та 

домашньої роботи кожного уроку за розкладом.  

4. Навчальний процес розпочинається о 8.30. 

5. Вчитель-предметник проводить всі уроки в синхронному режимі за 

розкладом в додатку GoogleMeet. 

6. Розклад вчителями-предметниками вноситься в гугл-календар 

відповідного класу, який є доступним для вчителів та учнів гімназії. 

7. Онлайн-урок за розкладом триває 30 хвилин. Решта часу – 15 хвилин – 

відводиться на консультації у ІІ половині дня. Консультації плануються в 

гугл-календарі з додаванням посилання  у гугл-мит в проміжок часу між 

16.00 та 20.00. 

8. Відповідно до санітарного регламенту тривалість виконання завдань для 

самопідготовки (домашні завдання) учнів у позанавчальний час не повинен 

перевищувати 1 години у 3 – 5 класах, 1,5 години у 6 – 9 класах. Учням 1-2 

класів не рекомендуються обов’язкові завдання для самопідготовки у 

позанавчальний час.  

9. За кожне виконане завдання учень повинен отримати зворотній зв’язок 

від вчителя у формі балу або коментаря. 

10. Відповідно до Указу Президента України від 16 березня 2022 року 

№143 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок 

збройної агресії Російської Федерації проти України» уроки, які за розкладом 

припадають на цей час завершуються хвилиною мовчання; 

11. У разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших сигналів 

оповіщення онлайн-урок негайно припиняється. Усі учасники освітнього 

процесу переміщуються в безпечні місця. Навчальний процес відновлюється 

після скасування повітряної тривоги відповідно до розкладу. Тема уроку 

відпрацьовується в асинхронному режимі або за рахунок резервних годин. 

 

 


